大分大学総務部総務課広報係

870-1192大分市大字旦野原 700

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413

                               MAIL:koho@oita-u.ac.jp

PRESS RELEASE（2023/07/06）

県政記者クラブ各社  殿
国立大学法人大分大学

WWMG「女性リーダー研修」2023（第 2 回目）を大分大学で実施
～「自己肯定感」をテーマに、社会に出る前の女子学生たちが学びます～

（お知らせ）

平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
この度、WWMG（ワーキングウーマンミーティング）が「女性リーダー研修」を 3 回シリ

ーズで実施、その 2 回目を本学で開催することになりました。40 名近い社会人と本学経済学

部の女子学生が集まり、「自己肯定感」をテーマに講義やグループワークを行います。また、

昼休みには同会場にて参加企業によるリレー説明会を、一般の学生たちに向けて広く開催し

ます。異業種および世代間交流を行うとともに、女子学生にとっては、産学連携活動のもと

での新たな学びの機会となります。ぜひこの研修や学びについて取材いただければ幸いです。

※WWMG とは、大分県内の企業有志が、ダイバーシティ推進や女性のキャリアアップに関

する情報交換や異業種交流などを行うことで、自身の学びとともにイノベーションへとつな

がることを期待した集まり。                          敬具

記

1. 日時：2023 年 7 月 7 日（金）10 時～16 時
2. 場所：大分大学（旦野原キャンパス） 経済学部 第一会議室（別紙参照）
3. 内容：WWMG「女性リーダー研修」2023 の第 2 回目を以下の内容で実施

 10:00～10:10 主催者挨拶・説明
 10:10～10:30 松浦恵子氏（本学医学部教授）講義①「自己肯定感を高める」
 10:30～12:00 グループワーク（1）と発表
 12:10～13:10 参加企業リレー説明会（一般の学生向けに公開、1 社 5 分程度）
 13:10～14:00 休憩
 14:00～14:45 髙橋かおり氏（佐賀大学学務部長）講義「自己肯定感について」
 14:45～15:30 グループワーク（2）と発表
 15:30～15:45 松浦恵子氏（本学医学部教授）講義②「自己肯定感を高める」

15:45～16:00 まとめ、主催者閉会挨拶（時間等が若干変更される場合もあり）
4. 参加企業：第一生命保険㈱、フンドーキン醤油㈱、別大興産㈱、ダイハツ九州㈱、

ソニーセミコンダクタマニュファクチュアリング㈱、㈱ドコモ CS 九州、㈱大分銀

行、大分キヤノンマテリアル㈱、三和酒類㈱、大分大学

※取材にお越しになる場合は、事前に下記問合せ先までご連絡をお願い申し上げます。
（問合せ先） 大分大学 経済学部 社会イノベーション学科 教授  渡邊 博子

TEL・FAX：097-554-7702（直通）  Mail：watanabe-hr@oita-u.ac.jp

WWMG(ワーキングウーマンミーティング)とは2011年にスタートし
た大分県内で活躍する女性社員の異業種交流会です。
参加者一人ひとりが業種を超えた活動を通して、お互いの仕事や経験
から学び、また働く女性の悩みや迷いに共感し励まし合い、女性社員
に勇気と自信を身につけていただけるカリキュラムとなっております。
今回は初の学生への募集で、大分大学限定の募集となります！
企業紹介もさせていただきますので、「この会社ってどんな会社？」
「働くってどんな感じ？」など、就活の参考にもなります！

＼ 大分県内で活躍する女性社員と交流しませんか？ ／

女性 異業種交流のための

女性
限定

女性活躍に向けてサポートいたします！

WWMG2023募集のご案内

対象 参加費大分大学在学・女子学生 無料

第

一

回

6/23 FRI

「キャリアデザイン」
～ありたい自分の見つけ方～

大分ｷﾔﾉﾝﾏﾃﾘｱﾙ㈱

10：00～16：00
大分キヤノンマテリアル㈱

第

二

回

7/7 FRI

「自己肯定感を高める」
～学生との交流ワーク～

松浦先生/渡邊先生
佐賀大学 髙橋かおり学務部長

10：00～16：00
大分大学旦野原キャンパス

第

三

回

7/21 FRI

「金融リテラシー」
第一生命㈱大分支店

「アンコンシャス・バイアス」
松浦先生

10：00～16：00
第一生命㈱大分支店

こちらのQRコードよりお申込みください。お申込み方法

【参加予定企業】7/7に企業紹介もさせていただきます。
大分ｷﾔﾉﾝﾏﾃﾘｱﾙ/第一生命/ﾀﾞｲﾊﾂ九州/別大興産/ﾃﾚﾋﾞ大分
ﾌﾝﾄﾞｰｷﾝ醤油/ｿﾆｰｾﾐｺﾝﾀﾞｸﾀﾏﾆｭﾌｧｸﾁｬﾘﾝｸﾞ/三和酒類、他ﾞ

お問い合わせ：三和酒類㈱サポート本部総務課 泉かおり
E-mail. izumi-k@kokuzo.co.jp / TEL. 0978-33-0431

mailto:izumi@kokuzo.co.jp

街
市
分
大

駅
戸
敷
R
J

駅
前
学
大
分
大
R
J

線
本
肥
豊
R
J

道
国

10

線
号

面
方
崎
宮

「大分大学入口」
　　バス停

「大分大学正門」
バス停

二輪車
「大分大学」

バス停

P

二輪車

二輪車

P

P

P

P

P

バリアフリー歩道

一般道路

構内道路

理工学部

学生センター

教養教育棟

体育施設

図書館

経済学部

教育学部

福祉健康
　科学部

事務局

福利施設

User
楕円

User
タイプライターテキスト
【大分大学旦野原キャンパスマップ】

User
引き出し線
（経済学部 第一会議室）正面玄関を入って左折、突き当りの部屋

User
タイプライターテキスト
（別紙）

	HP掲載用PDF
	☆(HP用)最終版！！
	旦野原キャンパスマップ

	WWMG2024募集のご案内(大分大学用チラシ)